
SINDACO

ORDINANZA N. 18 / 2018  DEL  26/02/2018

OGGETTO: EMERGENZA NEVE - CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE

 IL SINDACO
 
VISTI gli artt. 50, commi 4 e 5, e 54, comma 2 del Dlgs. 18 agosto 2000 n.267
VISTO l'art. 15 comma 3 della legge 100 del 12 luglio 2012 
VISTO l'art 32 della legge 23 dicembre 1978 n. 833;
VISTO il Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 ( Nuovo Codice della Strada); 
PREMESSO CHE a causa delle abbondanti precipitazioni nevose verificatesi il giorno 26 febbraio 
2018, risulta necessario per lo stesso motivo delimitare la circolazione di mezzi e persone nei se-
guenti centri e nelle sottoelencate strade: 

Mentana Centro: 

Via del Fornacione; 
Via della Fontana; 
Via Fontapresso; 
Via Acireale; 
Via delle Mura;
Vicolo delle Mura; 
Via Roma; 
Via Marsala; 
Via Vigne Nuove; 
Via Monte Pizzuto; 

Casali: 

Via delle Vignole Piccole; 
Via Elia; 
Via del Parco; 
Via Padova; 
Via Milano; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.mentana.gov.it/home/ .
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.” 



Via della Fontuccia; 

Castelchiodato: 

Via del Pisciarello; 
Via di Castelchiodato; 
Via Benedetto Croce ( tratto di strada che dal Cimitero scende verso la Via Palombarese SP23 a) 
Via del Camartone; 
Via Val Sesia; 
Via della Fonte; 

CONSIDERATO quanto previsto dalle procedure del piano comunale di protezione civile; 

ORDINA

- che le suddette aree vengano all'uopo inibite alla circolazione stradale fino a nuova disposizione;
- che copia della presente ordinanza sia trasmessa alla Regione, alla Prefettura e alla Città Metropo-
litana di Roma.

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 
- ricorso al Prefetto entro 30 giorni ovvero
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg,
termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedi-
mento.   
 

 Il Sindaco
   Marco Benedetti / INFOCERT SPA

    
         

   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.mentana.gov.it/home/ .
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.” 


